
 

  

 

                     Cykelturer i Ätradalen 

                Tur 12: Abildsrundan 

               (28km)                 

 
Turer utgår från olika byar i Ekomuseums område www.ekomuseum.com Det brukar ta cirka en timma att cykla en mil i måttlig takt med 

några pauser. De flesta turerna går på vägar med låg trafik. Cykelturerna är markerade i grön/gult. Kartan bygger på material från 
Trafikverket och Lantmäteriet. Kartan har framställts genom medel från Framtidsbanken FBG.Aktuell i maj 2021.  

Kartproduktion: Lunds Naturskyddsförening lund.naturskyddsforeningen.se/cykling/ 

   Den här rundan börjar vid Abilds kyrka (22). 

som anses ha den förnämligaste inredningen 

av Hallands kyrkor. I taket inne i stenkyrkan 

från 1100-talet, finns en ljuvlig rokokomålning.  

   Ta vägen mot Sjönevad och efter ca 4 km ta 

vänster mot Väby. Ganska snart kommer 

Spruthuset i Väby (29). Spruthus var ett litet 

hus där traktens brandspruta förvarades. 

Bredvid spruthuset finns en stensatt källa, där 

kan man se vattnet bubbla upp ur en 

underjordisk vattenåder 

   Färden fortsätter till vänster och framme på 

vägen mellan Vessigebro och Sörby, ta till 

vänster, nästa besöksmål är Sörby Kulturstig 

(23). Den självguidande kulturstigen leder 

längs gamla färdvägar, över blomsterängar 

och förbi fornminnen.  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Foto Abilds kyrka (22) 

      Fortsätt cykla mot Årstad och var 

uppmärksam när du korsar väg 150, som är 

starkt trafikerad. 

   I Årstad finns Domarringen och Bålastugan 

(11). Domarringen, som är en grav från äldre 

järnålder/vikingatid, är en av de största i 

Halland med sina 32 stenar. Här hölls förr, 

enligt folktron, ting då dåtidens lagmän 

samlades. Som av en tillfällighet förvaras 

Årstad härads tingsbord i Bålastugan intill 

domarringen. Bålastugan är en ryggåsstuga, 

vars äldsta del är från 1600-talet. 

   Vid kyrkan ta mot Blixtorp. Så småningom 

kommer Särestads gravfält (8). Här finns 

stensättningar, en treudd, ett 40-tal resta 

stenar och ett tiotal högar. Högst av 

gravhögarna är Hagbards kulle, som är fem 

meter hög och 35 meter i diameter. 

   Efter att ha besett gravfältet ta vägen ner 

mot Asige och besök Hagbards galge (7). 

Detta är Hallands svar på det engelska 

Stonehenge! Här står fyra gåtfulla stenar, av 

olika bergarter, med spännande hällristningar. 

Var och en av stenarna väger cirka fyra ton. 

Platsen förknippas lokalt med den medeltida 

vandringslegenden om Signe och Hagbard, 

därav namnet. 

   Vänd kosan åt Abild igen, det är en kurvig 

väg tillbaka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

           

 

 

 

      



 

 

  

 


